



Schinhammer

ökologischer Weinbau

Weinliste

## Liebe Weinfreunde,

---

legen Sie Wert auf naturbelassene, sortenreine und unverfälschte Weine? „Weinbau mit der Natur“, das ist unser Motto.

Wir als Winzerfamilie sehen uns als Partner der Natur. Durch ökologische Arbeitsweise wollen wir mit viel Geduld und Feingefühl den Trauben die nötige Zeit zur Reife zukommen lassen.

Unsere Reben gedeihen im Herzen von Weinfranken auf zum Teil uralten Dettelbacher Steillagen des sonnenverwöhnten Maintals.

Der Saft aus selektiven, handgelesenen Trauben reift in unserem Keller zu Unikaten, welche die Handschrift von Fred und Richard Schinhammer tragen.

Besuchen Sie uns auf dem Winzerhof und lernen Sie unsere Weine kennen.

Ihre Winzerfamilie Schinhammer

MEHR ÜBER UNS UND AKTUELLES UNTER

**[WWW.WEINBAU-SCHINHAMMER.DE](http://WWW.WEINBAU-SCHINHAMMER.DE)**



## DIE WEISSEN - in der 1 Liter Schlegelflasche

### 2016er SILVANER 5,50 €

Kabinett - trocken - 12.0 %alc, 5.4 g/l Säure, 4.4 g/l Restsüße  
Der klassische Franke aus der Lage „Dettelbacher Honigberg“  
überzeugt mit einer schönen Zitrusfrucht.

### 2017er SILVANER 6,00 €

Q.b.A - trocken - 12.0 %alc, 6.1 g/l Säure  
Ein klassischer Frankenwein überzeugt mit einer ausgewogenen Säure.

### 2016er MÜLLER-THURGAU 5,00 €

Kabinett - trocken - 12.0 %alc, 5.0 g/l Säure, 6.8 g/l Restsüße  
Schmeckt nach reifen Stachelbeeren und Birnen.

### 2017er MÜLLER-THURGAU 5,50 €

Q.b.A - 11.5 %alc, 6.1 g/l Säure  
Ein frischer Wein, mit einem leichten Muskatton, passt gut zur Brotzeit am Abend.

### 2016er BACCHUS 6,00 €

Kabinett - halbtrocken - 11.0 %alc, 5.1 g/l Säure, 14.9 g/l Restsüße  
Das liebliche Betthupferl für späte Stunden, erinnert an exotische Früchte  
und Holunderblüten.

### 2017er BACCHUS 6,00 €

Kabinett - 11.5 %alc, 5.8 g/l Säure, 16.9 g/l Restsüße  
Der Wein hat einen lebhaft, frischen Charakter und ist knackig fruchtig.

### WINZERSCHOPPEN 5,00 €

trocken - 11.0 %alc  
Der spritzig, frische Winzerschoppen.



## DIE WEISSEN - in der 0,75 Liter Bordeauxflasche

### 2016er RIESLING 6,67 €/Ltr. 5,00 €

trocken - 11.5 %alc, 7.1 g/l Säure, 7.8 g/l Restsüße  
Belebende Frische trifft spritzige Säure, erinnert an knackig grüne Früchte.

### 2017er RIESLING 6,67 €/Ltr. 5,00 €

Q.b.A. - halbtrocken - 12.0 %alc, 6.5 g/l Säure, 13.7 g/l Restsüße  
Duftet nach Pfirsich und Apfel. Der Wein hat eine rassige Säure.

### 2016er WEISSBURGUNDER 7,33 €/Ltr. 5,50 €

Q.b.A. - trocken - 13.0 %alc, 5.6 g/l Säure, 5.9 g/l Restsüße  
Ein eleganter Wein mit leichter Holznote.

### 2017er JOHANNITER 6,67 €/Ltr. 5,00 €

Kabinett - halbtrocken - 12.0 %alc, 6.4 g/l Säure  
Duft nach reifen Äpfeln und frischen Quitten mit einer erfrischenden Säure.

### 2017er SILVANER Bocksbeutel 8,67 €/Ltr. 6,50 €

Kabinett - trocken - 12.5 %alc, 6.1 g/l Säure, 6.9 g/l Restsüße  
Der typische Franke mit einer angenehmen Säure.

## DIE SPRITZIGEN

### RICHI der Rosé-Secco 0,75 l 8,67 €/Ltr. 6,50 €

Genau das Richtige um auf einen schönen Tag anzustoßen

### RICHI GOLD der weiße Secco 0,75 l 8,67 €/Ltr. 6,50 €

Weiß, edel und etwas ganz Besonderes - aus unserem Bacchus

### RICHI ROUGE der neue Secco 0,75 l 8,67 €/Ltr. 6,50 €

Der kräftige, rote Secco - aus unserem Portugieser

## DIE ROTEN - in der 0,75 Liter Bordeauxflasche

**2015er PORTUGIESER** in der 1 Liter Flasche **6,00 €**  
Q.b.A. - trocken - 13.0 %alc, 4.8 g/l Säure, 6.4 g/l Restsüße  
Der Wein besitzt Aromen nach schwarzer Johannisbeere  
und Sauerkirschen bis hin ins leichte Marzipan.  
Der Wein wird noch konventionell angebaut.

**2016er PORTUGIESER** in der 1 Liter Flasche **6,00 €**  
Q.b.A. - trocken - 12.0 %alc, 4.4 g/l Säure, 4.2 g/l Restsüße  
Ein leichter Rotwein, blumig mit einer zarten Fruchtnote.  
Der Wein wird noch konventionell angebaut.

**2015er REGENT** **9,33 €/Ltr. 7,00 €**  
Q.b.A. - trocken - 13.0 %alc, 5.0 g/l Säure, 0.6 g/l Restsüße  
Ein Jahr im Holzfass gereift. Der hochwertige Rote mit  
südländischem Charme.

**2017er REGENT** **9,33 €/Ltr. 7,00 €**  
Q.b.A. - trocken - 13.0 %alc, 5.6 g/l Säure, 1.5 g/l Restsüße  
Ein Jahr im Holzfass gereift. Ein schöner trockener  
Rotwein mit leichter Holznote.

**2017er ROTLING** **7,33 €/Ltr. 5,50 €**  
Q.b.A. - halbtrocken - 11.0 %alc, 5.6 g/l Säure, 13.9 g/l Restsüße  
Der listige Frauenverführer mit Duft nach süßen Kirschen  
und Erdbeeren.



## DIE SÜSSEN FRÜCHTLI - in der 0,74 Liter Flasche

**FRÄULEIN ROSENROT** **4,05 €/Ltr. 3,00 €**  
Der vanillige Saft aus unseren Portugiesertrauben.

**HERR HERBSTGOLD** **4,05 €/Ltr. 3,00 €**  
Der fruchtig-milde Saft aus unseren Merzlingtrauben.



## DIE EDLEN - in der 0,75 Liter Bordeauxflasche

**2015er WEISSBURGUNDER** **14,00 €/Ltr. 10,50 €**  
Spätlese - trocken - 14.0 %alc, 5.1 g/l Säure, 5.5 g/l Restsüße  
Ein Jahr im Holzfass gereift, voll im Geschmack, Duft nach Vanille.

**2015er RIESLING** **12,00 €/Ltr. 9,00 €**  
Spätlese - trocken - 13.0 %alc, 7.5 g/l Säure, 8.0 g/l Restsüße  
Der Wein hat eine feine Rasse und Eleganz. Er erinnert stark an Pfirsiche und hat eine schöne Fruchtsäure.

**2016er SILVANER** **12,00 €/Ltr. 9,00 €**  
Spätlese - trocken - 12.0 %alc, 4.9 g/l Säure, 4.1 g/l Restsüße  
Ein eleganter Wein mit Nuancen von Zitrus, Birne und Apfel.

**2016er REGENT** **12,67 €/Ltr. 9,50 €**  
Spätlese - trocken - 13.5 %alc, 4.9 g/l Säure, 2.2 g/l Restsüße  
Vollmundig im Geschmack und duftet nach schwarzen Beeren.

**2017er BACCHUS** **14,00 €/Ltr. 10,50 €**  
Spätlese - lieblich - 11.0 %alc, 6.1 g/l Säure, 26.5 g/l Restsüße  
Eine süße Versuchung. Ideal als Dessertwein.

**2015er JOHANNITER** - unsere Auslese in der edlen 0,5l Flasche **25,00 €/Ltr. 12,50 €**  
13.5 %alc, 7.4 g/l Säure, 27.5 g/l Restsüße  
Ein kräftiger, vollmundiger Wein mit vielen Fruchtaromen.

## DIE HOCHPROZENTIGEN - 0,5 Liter, 38,0 %alc

**MIRABELLE, ZWETSCHGE, TRESTER** **10,00 €**  
**QUITTE, WILLIAMS CHRIST BIRNE** **15,00 €**

**APFEL, WEINBRAND** **15,00 €** ein Jahr im Holzfass gereift

## WEIN-VERSAND

---

je 6er oder 12er Karton 6,50 €  
ab 100 Flaschen Lieferung kostenfrei

Bestellen Sie telefonisch unter 09324 – 771 oder  
Gerne auch per Email an [info@weinbau-schinhammer.de](mailto:info@weinbau-schinhammer.de)

Gerne stellen wir Ihnen Ihre individuelle Auswahl zusammen  
und schicken Sie Ihnen bequem nach Hause.



DE-ÖKO-006

ökologischer Weinbau Schinhammer

Lindenstr. 8 | D- 97337 Bibergau | Tel 09324 – 771 | Mobil 0175-4334809  
[info@weinbau-schinhammer.de](mailto:info@weinbau-schinhammer.de) | [www.weinbau-schinhammer.de](http://www.weinbau-schinhammer.de)

Diese Weinliste verliert Ihre Gültigkeit ab Erscheinen der neuen Listen. Auf Verpackung und Glas wird Pfand erhoben.

[www.weinbau-schinhammer.de](http://www.weinbau-schinhammer.de)